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De woensdag avondtraining van GWV De Vrijbuiter.      
 

         Loosdrecht, donderdag 3 juni 2021  
     

Hierbij het verslag van de zesde Woensdagavondtraining van 2 juni 2021: 
 
.   

 
Foto gemaakt door Pieter Prins vanaf de starttoren tijdens het startschot van de twaalfvoetsjollen. 

 
Met amper of geen wind in de middag zag het ernaar uit dat er niet gevaren kon worden, maar wat schetste onze verbazing: om 
kwart over zes stak er toch nog een licht briesje op uit overwegend noordelijke richting en kon er toch nog gestart worden.  
 
Een voordewindse start  is met deze windrichting onvermijdelijk, wat altijd weer een uitdaging vormt om een optimaal plekje op de 
startlijn te vinden en ordentelijk de eerste boei te ronden. De open boten voor de noord baan AM en werden middels het tonen van 
de T-vlag bij boei 11 via boei 3 naar de finish gestuurd.  
De kajuitzeiljachten hadden de speciaal voor hen ingevoerde AI baan en de twaalfvoetsjollen mochten de AK baan varen. Voor hen 
was het helemaal een kort rak naar de eerste boei 8 en dat gaf ook nogal wat gewring aldaar. Het is niet anders. 
 
De uitslagen zijn als volgt:   
 
Open zeiljachten      6 

            2-6-2021 

SW Groep  Zeilnr Naam 

op
g
e n

om
en

 tijd 

S
W

 

gecorri 
geerde tijd plaats  punten 

Vrijheid 1 739 Marco  Haanschoten 1:31:03 114 1:19:52 1 1 

Finn 2 842 Bram Hofstede 1:27:11 109 1:19:59 2 2 

Vrijheid 1 400 Freek  Loos 1:32:40 114 1:21:17 3 3 

Yngling 1 329 Ja je Ma 1:27:58 106 1:22:59 4 4 

Vrijheid 1 1536 Nico  Wensveen 1:35:27 114 1:23:44 5 5 

Laser Radial 1 206495 Zilla Fokke 1:35:00 113 1:24:04 6 6 

Valk 1 783 Eric  Bos 1:31:14 104 1:27:43 7 7 

RS Feva 1 7797 Nicholas Koekkoek 1:42:00 101 1:40:59 8 8 

Valk 1 321 Inge van Bruinessen ###### 104 dns dns 9 

OK jol 2 676 Lex  Rijnink ###### 114 dns dns 9 

Laser Bahia  1 1933 Lucas Wilms ###### 106 dns dns 9 

Contender 2 2637 Cees de Gruijter ###### 102 dns dns 9 

Aira 22 1 75 Meike  Scherpel ###### 103 dns dns 9 

Laser EPS 1 263 Huub  Goossens ###### 102 dns dns 9 

Valk 1 192 Mathijs Meijer ###### 104 dns dns 9 

Valk 1 612 Hero  Prins ###### 104 dns dns 9 

Vrijheid 1 1439 Pieter  Kok ###### 114 dns dns 9 

Finn 2 916 Helmar  Klink ###### 109 dns dns 9 
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Laser Standaard   

  

            

Laser Standaard LS 175664 Jurjen Blokzijl     dns 1 1 

Laser Standaard LS 187052 Harry van Tol     dns 2 2 

Laser Standaard LS 165363 Gunnar  Larsen     dns 3 3 

Laser Standaard LS 192753 Frank  Moorman     dns 4 4 

Laser Standaard LS 205304 Kees van der Lugt     dns 5 5 

Laser Standaard LS 195775 Jort Schraffort Koops     dns dns 6 

Laser Standaard LS 188002 Robert  Moorman     dns dns 6 

Laser Standaard LS 8 Patrick  Groot Nuelend     dns dns 6 

Olympia Jol   

  

            

Olympia Jol OJ 680 Arno  Start     dns 1 1 

Olympia Jol OJ 665 Robert  Numan     dns 2 2 

Olympia Jol OJ 508 Koen  Schelling     dns 3 3 

Olympia Jol OJ 568 Henk  Schipperheijn     dns 4 4 

Olympia Jol OJ 505 Niek van Vuure     dns 5 5 

Olympia Jol OJ 560 Edwin  Burggraaf     dns 6 6 

Olympia Jol OJ 687 Jan Tekstra/ Hans Timmermans     dns dns 7 

Olympia Jol OJ 509 Bram Hofstede     dns dns 7 

Olympia Jol OJ 456 Rob van den Berg     dns dns 7 

Olympia Jol OJ 464 Martin Sijbrands     dns dns 7 

Randmeer   

  
      

      

Randmeer RM 718 Fred  Dankers     dns 1 1 

Randmeer RM 1027 Franc  Schiet     dns 2 2 

Randmeer RM 645 Nienke  Feis     dns 3 3 

Randmeer RM 1111 Jant Tine  Zijlstra     dns 4 4 

Randmeer RM 268 Harm  Lourens     dns 5 5 

Randmeer RM 600 Ron van Beek     dns 6 6 

Randmeer RM 910 Annekrijn  Kraakman     dns dns 7 

Randmeer RM 114 Lilian de Vries     dns dns 7 

RS Aero   

  
      

      

RS Aero RSA 3300 Vincent  Viool     dns 1 1 

RS Aero RSA 2920 Robert Moorman     dns 2 2 

RS Aero RSA 3527 Mark  Cole     dns 3 3 

RS Aero RSA 2575 Pieter  Veenendaal     dns dns 4 

RS Aero RSA 2959 Thirza  Viool-Mierop     dns dns 4 

RS Aero RSA 2970 Erikjan de Wit     dns dns 4 

Solo   

  
      

      

Solo SO 628 Peter  Bos     dns 1 1 

Solo SO 605 Paul de Geus     dns 2 2 

Solo SO 535 Eddy  Boon     dns 3 3 

Solo SO 659 Leo  Meijaard     dns 4 4 

Solo SO 565 Barbara  Schapers-Marsfelder     dns 5 5 

Solo SO 660 Saskia  Arnold     dns 6 6 

Solo SO 575 Menno de Gruijter     dns 7 7 

Solo SO 610 Jeroen  Geurtsen     dns 8 8 

Solo SO 580 Wouter van der Burg     dns 9 9 

Solo SO 619 Karel de Boer     dns 10 10 

Solo SO 485 Marten Niessink     dns 11 11 

Solo SO 388 Gert-Jan van Ziel     dns 12 12 

Solo SO 638 Huub de Haas     dns dns 13 

Solo SO 542 Bert  Vastenburg     dns dns 13 

Solo SO 548 Robert  Wit     dns dns 13 

Solo SO 573 Joris  Heerkens     dns dns 13 

Solo SO 604 Pieter  Kasteleijn     dns dns 13 

Solo SO 576 Fred de Groot     dns dns 13 

Solo SO 429 E.J. Weidner     dns dns 13 

Solo SO 500 John van den Berg     dns dns 13 

Solo SO 524 Arno  Straver     dnf dnf 13 

Solo SO 531 Jouke  Eijssen     dns dns 13 

Solo SO 534 Mark Snijder     dns dns 13 

Solo SO 561 Afra van Verkerk     dns dns 13 

Solo SO 589 Jaap Atema     dns dns 13 
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Kajuitzeiljachten          6 

           2-6-2021 

boottype  Zeilnr Naam   Aanvang 

u
u
r 

m
in

u
u
t 

secon
d
e 

fin
ish

 
tijd

 

op
g
e 

n
om

en
 

tijd
 

S
W

 gecorri 
geerde 

tijd plaats 
 
punten 

Marieholm 2715 Age  Smit 19:10:00 20 42 45 20:42:45 1:32:45 110,5 1:23:56 1 1 

H-boot 143 Gerard 
van der 
Krogt 19:10:00 20 37 35 20:37:35 1:27:35 103,0 1:25:02 2 2 

X79 69 Ed Kost 19:10:00 20 33 48 20:33:48 1:23:48 95,5 1:27:45 3 3 

J70 414 Rob  van Leijen 19:10:00 20 30 54 20:30:54 1:20:54 89,0 1:30:54 4 4 

Saffier Se23 9061 Niels  Boegborn 19:10:00 20 45 07 20:45:07 1:35:07 103,0 1:32:21 5 5 

Saffier 8 1212 Ted Twaalfhoven 19:10:00 20 46 57 20:46:57 1:36:57 103,0 1:34:08 6 6 

Classic Folkboat 1142 
Jan 
Willem Croon 19:10:00 20 57 53 20:57:53 1:47:53 113,0 1:35:28 7 7 

Fox Hound 24' 8558 Robbert Dieperink 19:10:00 21 02 07 21:02:07 1:52:07 109,0 1:42:52 8 8 

Etap 22 835 Jelle  Boere 19:10:00 21 25 00 21:25:00 2:15:00 115,0 1:57:23 9 9 

Bavaria 262 Johan 
van de 
Koppel 19:10:00 00 00 00 00:00:00 ######## 101,6 ##### dns 10 

Nordic Folkboat 650 Gebr. Nauta 19:10:00 00 00 00 00:00:00 ######## 107,0 ##### dns 10 

Deense Junior 125 Joost 
van der 
Vaart 19:10:00 00 00 00 00:00:00 ######## 118,0 ##### dns 10 

 

12-voetsjollen 6 

Zeilnr Naam 

2-6-2021 

uitslag plaats en/of 
punten 

753 Duuk  Dudok van heel 1 1 
658 Ron van Dijl 2 2 
688 Tonny  Surendonk 3 3 
573 Frans  Smits 4 4 
784 Jan-Piet  Lohmann 5 5 
847 Henk  Wittenberg 6 6 
832 Rina de Nooyer 7 7 
606 Peter Caldenhoven 8 8 
880 Harry  Heijst 9 9 
731 Annelize  Wreesmann 10 10 
355 Pieter  Prins dns 11 
508 Jaap  Wientjes dns 11 
601 Hans Pleijsir dns 11 
614 Rianne van den Boomen dns 11 
664 Tom  Fick dns 11 
669 Patricia  Surendonk dns 11 
741 Chris  Goedhart dns 11 
745 Jacqueline  Francoys dns 11 
755 Huib  Ozinga dns 11 
757 Bob van der Pol dns 11 
772 Willem  Prins dns 11 
802 Joli  Giezen dns 11 
803 Jules ten Berg dns 11 
812 Peter van Brummelen dns 11 
845 Fred  Knitel dns 11 
846 Anne  Roskam dns 11 
877 Hero  Breuning dns 11 
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Hieronder de stand tot en met heden: 
 
 
 
 
 
 

De woensdag wedstrijden van GWV De Vrijbuiter.   

uitslag  WAW van 2021   

Kajuit nr naam R1 R2 R3 R4 R5 R6 

punten 
t/m 
heden 

H-boot 143 van der Krogt 3 4 3 1 1 2 14 

Classic Folkboat 1142 Croon 1 1 3 2 4 7 18 

Marieholm 2715 Smit 3 4 3 6 2 1 19 

Saffier 8 1212 Twaalfhoven 4 3 1 4 5 6 23 

X79 69 Kost 2 2 3 6 7 3 23 

Nordic Folkboat 650 Gebr. Nauta 3 4 3 3 3 10 26 

Saffier Se23 9061 Boegborn 3 4 2 6 6 5 26 

J70 414 van Leijen 3 4 3 6 9 4 29 

Etap 22 835 Boere 3 4 3 5 8 9 32 

Fox Hound 24' 8558 Dieperink 3 4 3 6 9 8 33 

Bavaria 262 van de Koppel 3 4 3 6 9 10 35 

Deense Junior 125 van der Vaart 3 4 3 6 9 10 35 

Open boten SW nr naam R1 R2 R3 R4 R5 R6 

punten 
t/m 
heden 

Vrijheid 739 Marco  Haanschoten 3 0 1 2 3 1 10 

Vrijheid 400 Freek  Loos 2 0 2 3 3 3 13 

Valk 783 Eric  Bos 5 0 3 4 1 7 20 

Yngling 329 Ja je Ma 4 0 4 7 3 4 22 

Valk 321 Inge van Bruinessen 5 0 5 1 3 9 23 

Finn 842 Bram Hofstede 5 0 5 9 3 2 24 

RS Feva 7797 Nicholas Koekkoek 5 0 5 6 2 8 26 

Contender 2637 Cees de Gruijter 1 0 5 9 3 9 27 

OK jol 676 Lex  Rijnink 5 0 5 5 3 9 27 

Vrijheid 1536 Nico  Wensveen 5 0 5 9 3 5 27 

Laser Radial 206495 Zilla Fokke 5 0 5 9 3 6 28 

Aira 22 75 Meike  Scherpel 5 0 5 9 3 9 31 

Laser EPS 263 Huub  Goossens 5 0 5 9 3 9 31 

Valk 192 Mathijs Meijer 5 0 5 9 3 9 31 

Valk 612 Hero  Prins 5 0 5 9 3 9 31 

Vrijheid 1439 Pieter  Kok 5 0 5 9 3 9 31 

Finn 916 Helmar  Klink 5 0 5 9 3 9 31 

Laser Standaard nr naam               

Laser Standaard 192753 Frank  Moorman 1 1 6 2 1 4 15 

Laser Standaard 175664 Jurjen Blokzijl 3 3 1 4 3 1 15 

Laser Standaard 165363 Gunnar  Larsen 3 3 6 1 2 3 18 

Laser Standaard 205304 Kees van der Lugt 2 2 4 4 3 5 20 

Laser Standaard 187052 Harry van Tol 3 3 5 4 3 2 20 

Laser Standaard 188002 Robert  Moorman 3 3 2 4 3 6 21 

Laser Standaard 195775 Jort Schraffort Koops 3 3 3 3 3 6 21 
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Laser Standaard 8 Patrick  Groot Nuelend 3 3 6 4 3 6 25 

Olympia Jol nr naam               

Olympia Jol 665 Robert  Numan 1 0 1 3 0 2 7 

Olympia Jol 680 Arno  Start 2 0 3 4 0 1 10 

Olympia Jol 568 Henk  Schipperheijn 4 0 2 5 0 4 15 

Olympia Jol 687 
Jan Tekstra/ Hans 
Timmermans 5 0 5 1 0 7 18 

Olympia Jol 505 Niek van Vuure 3 0 4 9 0 5 21 

Olympia Jol 508 Koen  Schelling 5 0 6 8 0 3 22 

Olympia Jol 560 Edwin  Burggraaf 5 tba 5 7 0 6 23 

Olympia Jol 456 Rob van den Berg 5 0 7 6 0 7 25 

Olympia Jol 464 Martin Sijbrands 5 0 5 9 0 7 26 

Randmeer nr naam               

Randmeer 718 Fred  Dankers 2 1 1 1 tba 1 6 

Randmeer 1027 Franc  Schiet 2 tba 2 2 2 2 10 

Randmeer 645 Nienke  Feis 2 2 3 3 4 3 17 

Randmeer 268 Harm  Lourens 1 3 5 5 1 5 20 

Randmeer 600 Ron van Beek 2 4 4 4 3 6 23 

Randmeer 1111 Jant Tine  Zijlstra 2 4 5 6 4 4 25 

Randmeer 114 Lilian de Vries 2 4 5 7 4 7 29 

Randmeer 910 Annekrijn  Kraakman 2 4 5 7 4 7 29 

RS Aero nr naam               

RS Aero 2959 Thirza  Viool-Mierop 1 0 0 2 2 4 9 

RS Aero 2575 Pieter  Veenendaal 3 0 0 1 2 4 10 

RS Aero 2970 Erikjan de Wit 3 0 0 4 2 4 13 

RS Aero 3300 Vincent  Viool 2 0 0 4 2 1 9 

RS Aero 2920 Robert Moorman 3 0 0 3 1 2 9 

RS Aero 3527 Mark  Cole 3 0 0 4 2 3 12 

Solo nr naam               

Solo 628 Peter  Bos tba tba tba 5 8 1 14 

Solo 638 Huub de Haas 1 3 8 2 2 13 29 

Solo 660 Saskia  Arnold 10 4 1 4 4 6 29 

Solo 605 Paul de Geus 10 6 tba 3 8 2 29 

Solo 659 Leo  Meijaard 2 1 8 11 3 4 29 

Solo 535 Eddy  Boon 3 6 5 12 1 3 30 

Solo 580 Wouter van der Burg 9 6 7 1 7 9 39 

Solo 548 Robert  Wit 5 tba 8 8 6 13 40 

Solo 565 Barbara  Schapers-Marsfelder 10 6 4 7 8 5 40 

Solo 619 Karel de Boer 10 6 3 6 8 10 43 

Solo 610 Jeroen  Geurtsen 8 5 2 14 8 8 45 

Solo 542 Bert  Vastenburg 7 6 8 9 5 13 48 

Solo 573 Joris  Heerkens 6 6 8 10 8 13 51 

Solo 531 Jouke  Eijssen 4 2 8 18 8 13 53 

Solo 575 Menno de Gruijter 10 6 6 16 8 7 53 

Solo 388 Gert-Jan van Ziel 10 6 8 13 8 12 57 

Solo 604 Pieter  Kasteleijn 10 6 8 15 8 13 60 

Solo 485 Marten Niessink 10 6 8 18 8 11 61 

Solo 576 Fred de Groot 10 6 8 17 8 13 62 

Solo 534 Mark Snijder 10 6 8 18 8 13 63 

Solo 500 John van den Berg 10 6 8 18 8 13 63 

Solo 524 Arno  Straver 10 6 8 18 8 13 63 

Solo 561 Afra van Verkerk 10 6 8 18 8 13 63 

Twaalfvoetsjollen                   
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nr naam R1 R2 R3 R4 R5 R6 

punten 
t/m 
heden 

355 Pieter  Prins   tba 1 3 5 0 tba 9 

573 Frans  Smits   1 2 1 2 0 4 10 

658 Ron van Dijl   4 2 2 3 0 2 13 

753 Duuk  Dudok van heel   4 2 7 1 0 1 15 

784 Jan-Piet  Lohmann   3 2 7 4 0 5 21 

688 Tonny  Surendonk   4 2 7 7 0 3 23 

802 Joli  Giezen   tba tba 7 7 0 11 25 

847 Henk  Wittenberg   4 2 7 7 0 6 26 

832 Rina de Nooyer   4 2 7 7 0 7 27 

745 Jacqueline  Francoys   4 2 4 7 0 11 28 

880 Harry  Heijst   4 2 7 6 0 9 28 

606 Peter Caldenhoven   4 2 7 7 0 8 28 

757 Bob van der Pol   4 2 5 7 0 11 29 

877 Hero  Breuning   2 2 7 7 0 11 29 

741 Chris  Goedhart   4 2 6 7 0 11 30 

731 Annelize  Wreesmann   4 2 7 7 0 10 30 

508 Jaap  Wientjes   4 2 7 7 0 11 31 

601 Hans Pleijsier   4 2 7 7 0 11 31 

614 Rianne van den 
Boomen   4 2 7 7 0 11 31 

664 Tom  Fick   4 2 7 7 0 11 31 

669 Patricia  Surendonk   4 2 7 7 0 11 31 

755 Huib  Ozinga   4 2 7 7 0 11 31 

772 Willem  Prins   4 2 7 7 0 11 31 

803 Jules ten Berg   4 2 7 7 0 11 31 

812 Peter van Brummelen   4 2 7 7 0 11 31 

845 Fred  Knitel   4 2 7 7 0 11 31 

846 Anne  Roskam   4 2 7 7 0 11 31 
 
 
 
Mochten er nog opmerkingen zijn of fouten in de uitslagen zijn geconstateerd, dan verneem ik dat graag op het volgende e-
mailadres: waw@gwvdevrijbuiter.nl 
 
 
Namens de Wedstrijdcommissie van GWV De Vrijbuiter 

 
Frans Smits 


